
 

 

  
ДУМА  

ИШИМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

 21.11.2024                    №159         

г.Ишим 

 

Об установлении тарифов на услуги по 

вывозу жидких бытовых отходов  

муниципальному унитарному предприятию 

«Коммунальщик» (МУП «Коммунальщик»)  

на 2025 год 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления", Жилищным кодексом 

Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 

№176 "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации", Дума Ишимского муниципального района 

р е ш и л а: 
 

1. Установить тарифы на услуги по вывозу жидких бытовых отходов 

муниципальному унитарному предприятию "Коммунальщик" (МУП 

"Коммунальщик") на 2025 год, за 1 куб. метр по населенным пунктам, согласно 

приложению. 

2. Решение Думы Ишимского муниципального района от 25.12.2023 № 93 "Об 

установлении тарифов на услуги по вывозу жидких бытовых отходов 

муниципальному унитарному предприятию «Коммунальщик (МУП 

"Коммунальщик")" на 2024 считать утратившим силу. 

3. Официально опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Ишимская правда» (https://ishimpravda.ru/). 

4. Обнародовать настоящее решение официальном сайте Ишимского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»». 

5.    Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

6.     Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по экономическому развитию и земельным отношениям 

(председатель Элбакян. Э.А.). 

Председатель Думы         Н.П.Фомин 

Глава района               С.Н.Ломовцев 

consultantplus://offline/ref=176E437800BD26F4E9A4C215F8BF9A2225497E58C661451742F079DA1EH657F
consultantplus://offline/ref=176E437800BD26F4E9A4C215F8BF9A2225497E58C66D451742F079DA1EH657F
consultantplus://offline/ref=176E437800BD26F4E9A4DC18EED3C42D21402153C0694F421CA07F8D4137E9E7F6HE55F
https://ishimpravda.ru/


 

 

    Приложение 

к решению Думы Ишимского 

муниципального района 

от 21.11.2024 № 159 

ТАРИФЫ 

НА УСЛУГИ ПО ВЫВОЗУ ЖИДКИХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ 

ПО НАСЕЛЕННЫМ ПУНКТАМ НА 2025 ГОД 

 

 

№ 

п/п 

Наименование населенного 

пункта 

Тариф, м3 с учетом 

НДС  

1. п. Октябрьский 221,21 

2. п. Новокировский 256,82 

3. с. Плешково 461,29 

4. с. Шаблыкино 535,46 

5. с. Стрехнино 408,42 

6. с. Боровое 458,34 

7. с. Равнец 499,86 

8. с. Ершово 517,66 

9. с. Черемшанка 499,87 

10. д. Мезенка 440,55 

11. с. Лариха 648,20 

12. с. Новотравное 571,05 

13 с. Второпесьяново 636,28 

14. с. Клепиково 517,65 

15. д. Синицына 470,18 

16. с.Первопесьяново 535,46 

17. с. Гагарино 547,33 



 

 

18. с. Прокуткино 547,34 

19. с. Неволино 600,76 

20. с. Тоболово 547,32 

21. д. Ваньковка 446,45 

 

 


